Minuta Ata 2022/3

Reunião Ordinária de 30 de setembro de 2022

Local de realização Sede da Junta de Freguesia

Assembleia de Freguesia de Raminho

Junta de Freguesia de Raminho - Canada do Esteves n.º 1 9700-401 Raminho • Portugal Cont. 512 045 917 Tel: 295 908 568 •
jframinho@gmail.com • www.raminho.org

Aos trinta dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e dois, nos termos do art.º 11.º e
12.º da Lei 75/2013, de 12 de Setembro, reuniu pelas vinte horas e trinta minutos}, em sessão
Ordinária, a Assembleia de Freguesia de Raminho, na Sede da Junta de Freguesia, presidida pelo
Presidente da Assembleia, Honorato Bettencourt Lourenço, com as presenças dos membros
Presidente da Assembleia Honorato Bettencourt Lourenço, 2º Secretário Luiz Luciano Bertão
Cardoso, Vogal (PSD/CDS) Isabel Maria Corvelo de Melo Coelho, Vogal (PS) Jacinto Neri Mendes de
Borba, Vogal (PSD/CDS) João Paulo Simões Dinis, Vogal (PS) João Leonel Simões da Costa, Vogal (PS)
Paula Sofia Gomes Borba Wetzel , e faltas dos membros 1ª Secretária Maria Edite de Sousa
Ormonde, Vogal (PS) Andreia Melissa Parreira Vieira, Vogal (PS) Rodrigo Melo da Terra, com a
seguinte Ordem de Trabalhos:

PERÍODO DE INTERVENÇÃO DO PÚBLICO: Não houve inscrições.
PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA: Não foi apresentada qualquer intervenção escrita ou
verbal referente aos membros do Assembleia;

PERÍODO DA ORDEM DO DIA: Presente a Ordem de Trabalhos foram tomadas as seguintes
resoluções acerca dos assuntos dela constantes.

(01) PONTO UM DA ORDEM DO DIA: Aprovação da Ata da reunião anterior. A ata foi aprovada por
unanimidade.
(02) PONTO DOIS DA ORDEM DO DIA: Apreciação e aprovação da terceira alteração mortificativa
orçamental de dois mil e vinte e dois. A alteração foi aprovada por unanimidade.
(03) PONTO TRES DA ORDEM DO DIA: Apreciação e aprovação da revisão do PPI 2022. Foi
aprovado por unanimidade.
(04) PONTO QUATRO DA ORDEM DO DIA: Informação do Presidente da Junta sobre a atividade
desenvolvida de junho a Setembro de 2022.
(05) PONTO CINCO DA ORDEM DO DIA: Prestar conhecimento de venda de sepultura perpétua - o
Presidente do executivo da Junta de Freguesia do Raminho deu conhecimento sobre a concessão
de sepultura perpétua a Isabel Coelho e David Barcelos.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Excelentíssimo Presidente do Assembleia
declarou encerrada a reunião pelas vinte um horas e trinta minutos}. da qual se elaborou a
presente minuta, que depois de lida e posta a votação, foi aprovada por unanimidade.

Assembleia de Freguesia de Raminho
Minuta Ata 2022/3

Página 1 de 2

Junta de Freguesia de Raminho - Canada do Esteves n.º 1 9700-401 Raminho • Portugal Cont. 512 045 917 Tel: 295 908 568 •
jframinho@gmail.com • www.raminho.org

Freguesia de Raminho, 30 de setembro de 2022
Os Membros da Assembleia,
Presidente da Assembleia,

(Honorato Bettencourt Lourenço)

2º Secretário,

(Luiz Luciano Bertão Cardoso)

Assembleia de Freguesia de Raminho

Página 2 de 2

Junta de Freguesia de Raminho - Canada do Esteves n.º 1 9700-401 Raminho • Portugal Cont. 512 045 917 Tel: 295 908 568 •
jframinho@gmail.com • www.raminho.org